PAGE

                                                    [image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2016                                                                                                                № 383
О внесении изменений в  муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городском округе город Первомайск Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29.10.2014 № 1108
 Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в  муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городском округе город Первомайск Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29.10.2014 № 1108 (в ред. от 17.12.2015 № 1213, от 29.12.2015 № 1291), (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Строку 6 «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – местный бюджет)» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	6. Объемы бюджетных  ассигнований Программы  за  счет  средств  бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее-местный бюджет)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 8408,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015
657,7
2016
536,9
2017
1654,8
2018
1752,4
2019
1852,3
2020
1954,2
в том числе средства местного бюджета – 8408,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015

657,7
2016

536,9
2017

1654,8
2018

1752,4
2019

1852,3
2020

1954,2

	                                                                                        ».

	1.2. Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий Программы» подраздела 2.4       «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» раздела 2. «Текст Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу 2 «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах» подраздела 2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации муниципальной программы» раздела 2 «Текст программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области» подраздела 2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов» раздела 2 «Текст Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.5. Таблицу 4 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования» подраздела 2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов» раздела 2 «Текст Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Отделу жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http: www. 1maysk.ru.
И.о. главы администрации                                                                         Е.Н.Логинова

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области

от 15.04.2015 № 382
«Таблица 1. Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Категория расходов (капвло- жения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам) за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области (тыс. руб.)

	Цель Программы: обеспечение прав граждан на благоприятную окружающую среду и  повышение уровня экологической безопасности на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	657,7
	536,9
	1654,8
	1752,4
	1852,3
	1954,2
	8408,3

	1.1.
	Возмещение затрат, связанных с ликвидацией несанкционированных свалок на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Прочие расходы
	2015-2020
	МП «Радуга»

	360,0
	411,9
	847,8
	897,4
	1099,3
	1159,2
	4775,6

	1.2.
	Участие в работе областных семинаров и совещаниях по природоохранной деятельности
	Прочие расходы
	2015-2020
	Отдел ЖКХ

 МП «Радуга»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Осуществление прочих мероприятий по благоустройству из них:

	2015-2020
	МП «Радуга»
	297.7
	125,0
	807,0
	855,0
	753,0
	795,0
	3632,7

	1.3.1
	приобретение бункеров объемом      8 куб.м.
	Прочие расходы
	2015-2020
	МП «Радуга»
	297,7
	125,0
	807,0
	855,0
	753,0
	795,0
	3632,7

                                                                                                                                                                                                        ».
___________________________________________
                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации городского

 округа город Первомайск Нижегородской области

от 15.04.2015 № 382

«Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах
	№
	Наименование индикатора/непосредственного результата
	Ед.

измерения
	Значение индикатора/ непосредственного результата

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

	Непосредственный результат

	1
	Количество приобретенных бункеров объемом  8 куб. м.
	единиц
	-
	-
	13
	5
	25
	25
	25
	25

	Индикаторы

	1
	Увеличение количества бункеров к уровню 2013 г.
	%
	-
	-
	13,8
	29,9
	58,6
	87,4
	116,1
	144,8

	2
	Количество имеющихся бункеров
	единиц
	87
	87
	100
	113
	138
	163
	188
	213

                                                                                                                                                                                                               ».
                                                                           _______________________________________
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации городского

 округа город Первомайск Нижегородской области

от 15.04.2015 № 382

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации

Программы за счет средств бюджета городского округа город Первомайск

Нижегородской области
	Статус
	Наименование
	Муниципальный заказчик- координатор, соисполнители
	Расходы бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	Программа «Охрана окружающей среды в городском округе город Первомайск  Нижегородской области на 2015-2020 годы»
	Всего
	657,7
	536,9
	1654,8
	1752,4
	1852,3
	1954,2
	8408,3

	администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	657,7
	536,9
	1654,8
	1752,4
	1852,3
	1954,2
	8408,3

	мероприятие 1.1
	Возмещение затрат, связанных с ликвидацией несанкционированных свалок на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	МП «Радуга»

	360,0
	411,9
	847,8
	897,4
	1099,3
	1159,2
	4775,6

	мероприятие 1.2
	Участие в работе областных семинаров и совещаниях по природоохранной деятельности
	Отдел ЖКХ

МП «Радуга»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	мероприятие 1.3
	Осуществление прочих мероприятий по благоустройству из них:
	МП «Радуга»

	297,7
	125,0
	807,0
	855,0
	753,0
	795,0
	3632,7

	мероприятие 1.3.1
	приобретение бункеров объемом 8 куб.м.
	МП «Радуга»

	297,7
	125,0
	807,0
	855,0
	753,0
	795,0
	3632,7

                                                                                                                                                                                      ».

_________________________________________________
                           ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области

от 15.04.2015 № 382
«Таблица 4. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов, в тыс.руб., по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Охрана окружающей среды в городском округе город Первомайск  Нижегородской области на 2015-2020 годы»
	Всего
	751,3
	536,9
	1787,8
	1892,4
	2003,3
	2112,2
	9083,9

	в т. ч.расходы местного бюджета
	657,7
	536,9
	1654,8
	1752,4
	1852,3
	1954,2
	8408,3

	мероприятие 1.1
	Возмещение затрат связанных с ликвидацией несанкционированных свалок на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Всего
	360,0
	411,9
	847,8
	897,4
	1099,3
	1159,2
	4775,6

	в т.ч. расходы местного бюджета
	360,0
	411,9
	847,8
	897,4
	1099,3
	1159,2
	4775,6

	мероприятие 1.2
	Участие в работе областных семинаров и совещаниях по природоохранной деятельности
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. расходы местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	мероприятие 1.3
	Осуществление прочих мероприятий по благоустройству из них:
	Всего
	297,7
	125,0
	807,0
	855,0
	753,0
	795,0
	3632,7

	в т.ч. расходы местного бюджета
	297,7
	125,0
	807,0
	855,0
	753,0
	795,0
	3632,7

	мероприятие 1.3.1
	приобретение бункеров объемом      8 куб.м.
	всего
	297,7
	125,0
	807,0
	855,0
	753,0
	795,0
	3632,7

	в т.ч. расходы местного бюджета
	297,7
	125,0
	807,0
	855,0
	753,0
	795,0
	3632,7

                                                                                                                                                                                                                ».
                                                                        _____________________________________________